
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 40C8EA56

CUT: 83347-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0043-2023-ANA-AAA.M-ALA.HUARI

Huari, 08 de junio de 2023

VISTO:

CUT 83347-2023 Fecha Solicitud 09/04/2023

Solicitante EMILIANO MARCO ALVARADO RAMIREZ

De conformidad con el Informe Técnico Nº 0076-2023 ANA-AAA.M-ALA HUARI/PRH-
JCMQ y de lo establecido en el numeral 3.4 del artículo 3°, del Decreto Supremo N° 006-
2021-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 83347-2023.
SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica superficial anual hasta: 123031.01 
(m³/año) para el desarrollo del proyecto " CREACION DE UN CENTRO DE PRODUCCION 
DE TRUCHAS EN EL CASERIO DE COYLLAR CENTRO POBLADO DE CHALLHUAYACO, 
DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI, REGION ANCASH ", por un periodo 
de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Rio Huayronga
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 263275.0000 / Norte: 8935622.0000, 
Altitud: 3541 msnm

Ubicación Geográfica del Punto de 
Devolución (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 263065.0000 / Norte: 8935615.0000, 
Altitud: 3519 msnm

Localización de la Captación (margen) ------------

Localización de la Devolución (margen) ------------

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene : 
24480.576

Feb : 
22111.488

Mar : 
24480.576

Abr : 
23690.880

May : 
24480.576

Jun : 
23690.880

Jul : 
24480.576

Ago : 
24480.576

Set : 
23690.880

Oct : 
24480.576

Nov : 
23690.880

Dic : 
24480.576 Total : 288239.04



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 40C8EA56

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde 
al detalle siguiente:

Titular EMILIANO MARCO ALVARADO RAMIREZ

Tipo de Uso Acuicola

Nombre del Proyecto
"CREACION DE UN CENTRO DE PRODUCCION DE 
TRUCHAS EN EL CASERIO DE COYLLAR CENTRO 
POBLADO DE CHALLHUAYACO, DISTRITO DE SAN 
MARCOS, PROVINCIA DE HUARI, REGION ANCASH "

Categoria Productiva Acuicultura de Micro y Pequeña Empresa (AMYPE)

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Ancash, Prov: Huari, Dist: San Marcos, Caserio: Coyllar

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: HUARI

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

PATRICIA DEL PILAR SAMAME  DELGADO
ADMINISTRADORA LOCAL DEL AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUARI


		2023-06-08T17:19:36+0000
	SAMAME DELGADO Patricia Del Pilar FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




